UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

EDITAL PROAE Nº 02/2023 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAREM DO PROGRAMA MILTON SANTOS DE ACESSO AO

ENSINO SUPERIOR - PROMISAES/MEC

Página 1 de 25

TERMO DE ADITIVO 01 AO EDITAL PROAE Nº 02/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAREM DO PROGRAMA
MILTON SANTOS DE ACESSO AO ENSINO SUPERIOR - PROMISAES/MEC

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos
Estudantis, torna público o Termo Aditivo Nº 01 ao Edital nº 02/2023 – PROAE/UFOB - Programa Milton Santos
de Acesso ao Ensino Superior – PROMISAES, que  altera o Cronograma estabelecido no Edital PROAE Nº
02/2023, considerando a necessidade de prorrogação no período de entrevistas com os estudantes que
tiveram suas inscrições homologadas.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

EVENTO PRAZO
Divulgação do edital 13 de março 2023

Inscrição dos
candidatos

13 a 22 de março 2023

Homologação das
inscrições

24 de março 2023

Interposição  de
recurso sobre
homologação

das inscrições

25 a 27 de março 2023 (até às 18h)
formulário disponível no link:
https://ufob.edu.br/a-
ufob/editais/assistencia-
estudantil/promisaes

Resultado da

interposição de
recurso

29 de março 2023

Entrevista 30 e 31 de março 2023

Divulgação do resultado

preliminar

Até 04 de abril 2023

Interposição de recursos sobre
 o resultado
preliminar

05 e 06 de abril 2023 (até às 18h)
formulário disponível no link:
https://ufob.edu.br/a-
ufob/editais/assistencia-
estudantil/promisaes

Resultado dos recursos Até 10 de abril 2023

Divulgação do

resultado final

Até 10 de abril 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

EDITAL PROAE Nº 02/2023 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAREM DO PROGRAMA MILTON SANTOS DE ACESSO AO

ENSINO SUPERIOR - PROMISAES/MEC

Página 2 de 25

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

EVENTO PRAZO

Divulgação do edital 13 de março 2023

Inscrição dos

candidatos

13 a 22 de março 2023

Homologação das
inscrições

24 de março 2023

Interposição  de

recurso sobre

homologação

das inscrições

25 a 27 de março 2023 (até às 18h)

formulário disponível no link:

https://ufob.edu.br/a-

ufob/editais/assistencia-

estudantil/promisaes

Resultado da

interposição de

recurso

29 de março 2023

Entrevista 03 de abril  2023

Divulgação do resultado

preliminar

Até 04 de abril 2023

Interposição de recursos sobre

 o resultado

preliminar

05 e 06 de abril 2023 (até às 18h)

através do SIGAA, mesmo local da

solicitação da bolsa. (Tutorial anexo)

Resultado dos recursos Até 10 de abril 2023

Divulgação do

resultado final

Até 10 de abril 2023

Barreiras-BA, 30 de março de 2023.

Adriano Rodrigues Brandão Correia
Diretor de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

.

		2023-03-30T20:01:03-0300